PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 002/2024.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme classificação do

Processo Seletivo Simplificado previsto no

Edital 007/2024.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo Antônio da

Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei Orgânica do Município,

notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o interesse em uma contração

temporária (emergencial) pelo período de 6 meses, podendo ser renovado por igual, junto a

Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo Simplificado

previsto no Edital 007/2024, em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.905, de 12 de

dezembro de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

PROFESSOR - ÁREA I - EDUCAÇÃO

INFANTIL - EEEF ABENTULINO

RAMOS (PINHEIRINHOS) - 24RH

DIONATA MICHEL CAETANO

RIBEIRO
2.º

1. A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da

publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por meio digital

(WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com) e 15 (quinze) dias corridos

para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar as

atividades.

2. As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento

para biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51)

3662-8405.

3. O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a

qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 12 de março de 2024.

Rodrigo Gomes Massulo,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi,

Secretária da Administração e Finanças.

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por
CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049
Dados: 2024.03.12 13:33:50 -03'00'

RODRIGO GOMES
MASSULO:024827
57045

Assinado de forma digital
por RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2024.03.12
15:54:22 -03'00'

mailto:semafdad@gmail.com

Rio Grande do Sul , 13 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3779

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             144

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:9E6F124C

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

EDITAL Nº 002/2024.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 002/2024.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme

classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital

007/2024.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo

Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53

da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada

para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária

(emergencial) pelo período de 6 meses, podendo ser renovado por

igual, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme

Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 007/2024, em

conformidade com a Lei Municipal n.º 9.905, de 12 de dezembro de

2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

PROFESSOR - ÁREA I -

EDUCAÇÃO INFANTIL - EEEF

ABENTULINO RAMOS

(PINHEIRINHOS) - 24RH

DIONATA MICHEL CAETANO

RIBEIRO
2.º

A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da

publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação,

podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail:

semafdad@gmail.com) e 15 (quinze) dias corridos para providenciar a

referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar

as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e

procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,

poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.

O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a

qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 12 de março de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:

Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:8D575427

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 026/2024

Comunicamos aos interessados que está aberto o Pregão

Eletrônico nº. 026/2024 do tipo menor preço por item, para

Registro de Preços, destinado à contratação de empresa para

execução de limpeza e desobstrução técnica por via de hidrojato

em alta pressão e sucção (vácuo), em redes de esgoto pluvial em

diversas ruas do Município. O credenciamento e a sessão pública

serão realizados no site www.portaldecompraspublicas.com.br,

com abertura no dia 01/04/2024 às 09hs e 01min, devendo as

propostas serem apresentadas no referido site até às 09hs do

mesmo dia.

Santo Antônio da Patrulha, 12 de março de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Edna Muniz Dos Santos

Código Identificador:D0CCC385

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 009/2024

Comunicamos aos interessados que está aberta a Concorrência

Eletrônica nº.009/2024 do tipo menor preço global, destinada a

contratação de empresa para aquisição e instalação de painéis

fotovoltaicos nos prédios públicos, para produção de energia

elétrica, junto ao prédio anexo desta prefeitura, com recursos

oriundos do Termo de Convênio nº 30/2023 da Consulta Popular

2021/2022, conforme processo nº 22/1300-0001334-2, FPE nº

1117/2023. O credenciamento e a sessão pública serão realizados

no site www.portaldecompraspublicas.com.br, com abertura no

dia 22/04/2024 às 9:01hs, devendo as propostas serem

apresentadas no referido site até às 9hs do mesmo dia.

Santo Antônio da Patrulha, 12 de março de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Luiza de Freitas Muller

Código Identificador:25B91905

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

PORTARIA Nº 912/2024

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito de PM DE SANTO

ANTÔNIO DA PATRULHA, no uso de suas atribuições legais, e de

conformidade com o que estabelece o art. 30, "a",§ 2º c/c art. 32, § 11

da LCM 142/2024, CONCEDE APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA

DE PROFESSORA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO,

a contar de 02/02/2024, à servidora TATIANA SCHUMACHER

MACHADO, matrícula 35848, cargo de Professor - Área 1 -

Educação Infantil, nível Especial Magistério, classe C, regime jurídico

estatutário, 32 horas semanais, com proventos mensais integrais no

valor de R$ 3.034,23 de acordo com a média das contribuições, a ser

custeada por Fundo Municipal de Aposentadoria e Pensão do Servidor

e seu reajuste será efetivado pelo valor real.

SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA, 11/03/2024.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito de PM De Santo Antônio da Patrulha

OBS.: Ato sujeito a exame para fins de registro.

Publicado por:
Simone Lorence Fraga

Código Identificador:FE5D8E9C

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

SÚMULA DE ADITIVO DE CONTRATO

ADITIVO: Quinto Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços n.º

044/2022.

MODALIDADE: Concorrência Pública n.º 021/2021.

CONTRATADA: RAC Saneamento Ltda. – Filial 01, CNPJ n.º

06.101.313/0002-01.